
Contacto

Teléfono 986100185
Fax 886212843
Correo Electrónico jgonzalezn@pontevedra.eu

Dirección Postal

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/NSS/000015 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2023 a
las 12:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Pontevedra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pontevedra.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEjxAUaOt7EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: A realización dos servizos artísticos de ROCÍO MÁRQUEZ & BRONQUIO o 21 de
octubre 2023 ás 20.30 H no auditoria Pazo da Cultura

Reactivar, a través deste contrato, a actividade cultural e musical logo da situación de Emerxencia Sanitaria porDescripción 
mor da COVID19, sendo as actividades culturais e festivas competencia propia dos Concellos segundo os arts. 25.1 da Lei
7/85 e art. 80 da Lei 5/97 que establecen a promoción da cultura e a ocupación do tempo libre.
Valor estimado del contrato 25.932,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.488 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.800 EUR.

Clasificación CPV
92312120 - Servicios artísticos de grupos de cantantes.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: 21 de octubre 2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.pontevedra.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEjxAUaOt7EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Dirección Postal

Michelena 30
(36071) Pontevedra España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

I RADIA CREA, SL
NIF B94040029
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 626772751
Correo Electrónico info@asesoriaplaning.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.488 EUR.

Motivación

Motivación Según los informes que constan en el expediente
Fecha del Acuerdo 18/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los quince días siguientes a la notificación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Pontevedra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Pontevedra

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ca310a2-3474-4982-93a6-8b14f083e0fe


Lugar

Segundo andar do Edificio Municipal sito en Michelena
30

Dirección Postal

Michelena 30
(36071) Pontevedra España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/09/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Segundo andar do Edificio Municipal sito en Michelena
30

Dirección Postal

Michelena 30
(36071) Pontevedra España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/10/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Michelena 30
(36071) Pontevedra España

Proceso de Licitación

negociado sin publicidad por razones de exclusividad artística
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/09/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: ##.##0,00Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EF03X5emqc1q1Dd mE7eaXg%3D%3D

ID 0000011802072 |  2023-243240 | Wed, 18 Oct 2023 12:34:25:220 CEST 169762500576090881UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EF03X5emqc1q1DdmE7eaXg%3D%3D

